
 

                                                                               ΕΠΕΙΓΟΝ  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ & 
ΙΟΝΙΟΥ                                        
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & 
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Κέρκυρα,  14 / 7 /15 
Αρ.Πρωτ.: 12296/5956 

 

  Ταχ.∆ιεύθυνση: Αλυκές Ποταµού                                       
Ταχ.Κώδικας: 49100                                                                          
Πληροφορίες: Νικόλαος Σαργέντης 
Τηλέφωνο: 26613 61568 
Τηλεοµοιότυπο: 26610 28092 

 

 
ΘΕΜΑ: Επιµήκυνση της παράτασης υποχρέωσης διενέργειας περιοδικού 
τεχνικού ελέγχου των ελαφρών και βαρέων οχηµάτων µε έδρα το Νοµό 
Λευκάδας µετά την επαναλειτουργία του ∆ηµοσίου ΚΤΕΟ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ 

 

Έχοντας Υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων : 
i. 280Ι του N.3852/10 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

‘Καλλικράτης’».. 

ii. του Ν.∆/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117Α) «Περί κανονισµού χρήσεως και 

κινήσεως αυτοκινήτων οχηµάτων του ∆ηµοσίου, των Οργανισµών Τοπικής 

Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου». 

iii.  του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α) «∆ιοίκηση, στελέχωση της Περιφέρειας 

ρύθµιση θεµάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

iv. 16 παρ.ΙΙΙ (7) του Ν. 3534/22-2-2007 (ΦΕΚ 40 Α’/23-2-2007). 

ΑΔΑ: 73Η9ΟΡ1Φ-ΩΝΘ



 2

v. 8 του Π.∆/τος 139/10 (ΦΕΚ 232Α΄) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας & Ιονίου». 

vi. 185 παρ.11 του Ν. 4070/12 (ΦΕΚ 82/10.04.2012 τεύχος Α'): Ρυθµίσεις 

Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, ∆ηµοσίων Έργων και άλλες 

διατάξεις 

vii. Του άρθρου 56 του Ν.4257/14 «Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α). 

viii. της υπ’ αριθ.  4/15 (ΦΕΚ 24Α) Πράξης του Υπουργικού Συµβουλίου. 

 

2. Την υπ’ αριθ. 274/14/3-1-2013 εγκύκλιο του Υπ. Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών & ∆ικτύων (Α∆Α: ΒΕΦΙ1-ΨΚΛ). 

 

3. Την ΚΥΑ 129/2534/20/10/2010 των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

& Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης και Οικονοµικών περί «καθορισµού δικαιούχων 

χρήσης και ανωτάτου ορίου κυβισµού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες 

ρυθµίσεις σχετικές µε τα κρατικά αυτοκίνητα». 

 

4. Την υπ’ αριθ. 266/70007/30-3-2010 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆ 

«Υποχρεώσεις των οδηγών κρατικών αυτοκινήτων». 

 

5. Την υπ’ αριθ. 8055/7448/18-7-2013 (Α∆Α:ΒΛ4ΤΟΡ1Φ-ΒΚ∆) απόφαση του Γ.Γ 

Α.∆.ΠΕ.∆.Ε&Ι σχετικά µε τη χορήγηση παράτασης της ηµεροµηνίας υποχρέωσης 

διενέργειας περιοδικού τεχνικού ελέγχου οχηµάτων ορισµένων κατηγοριών, στην 

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, για δύο µήνες από την επαναλειτουργία του 

∆ηµοσίου ΚΤΕΟ, µέχρι και τις 3-7-2015. 

 

6. Το υπ’ αριθ. 58503/9228/18-6-2015 έγγραφο της ΠΕ Λευκάδας µε το οποίο 

αιτείται την επιµήκυνση της παράτασης υποχρέωσης διενέργειας περιοδικού 

τεχνικού ελέγχου των ελαφρών και βαρέων οχηµάτων µε έδρα το Νοµό Λευκάδας 

µετά την επαναλειτουργία του ∆ηµοσίου ΚΤΕΟ Λευκάδας, για δύο επιπλέον 

µήνες, έως τις 3-9-2015, λόγω µεγάλης συσσώρευσης ελαφρών και βαρέων 

οχηµάτων που έχουν έδρα το Νοµό Λευκάδας και ήταν υποχρεωµένα για τεχνικό 

έλεγχο κατά το χρονικό διάστηµα που το ∆ηµόσιο ΚΤΕΟ ήταν κλειστό και έχει ως 

αποτέλεσµα η παράταση που δόθηκε από την υπ’ αριθ. 8055/7448/18-7-2013 

ΑΔΑ: 73Η9ΟΡ1Φ-ΩΝΘ



 3

(Α∆Α:ΒΛ4ΤΟΡ1Φ-ΒΚ∆) απόφαση του Γ.Γ Α.∆.ΠΕ.∆.Ε&Ι, µετά την 

επαναλειτουργία του να µην είναι αρκετή και να απαιτείται επιµήκυνση της. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

   Εγκρίνουµε, την επιµήκυνση της παράτασης υποχρέωσης διενέργειας περιοδικού 

τεχνικού ελέγχου των ελαφρών και βαρέων οχηµάτων µε έδρα το Νοµό Λευκάδας, µετά 

την επαναλειτουργία του ∆ηµοσίου ΚΤΕΟ Λευκάδας, για δύο επιπλέον µήνες, έως τις 3-

9-2015, για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης. 

   Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και προϋποθέσεις της υπ’ αριθ. 8055/7448/18-7-

2013 (Α∆Α: ΒΛ4ΤΟΡ1Φ-ΒΚ∆) 

 

 

        Ο ασκών καθήκοντα Γ/Γ Α.∆.Π.∆.Ε&Ι 
          Γενικός ∆/ντης Χωροταξικής 
        & Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

            
               ∆ιονύσιος Παναγιωτόπουλος 

 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση : 
 
1. Υπουργείο Οικονοµίας, Υποδοµών 

Ναυτιλίας & τουρισµού 
∆/νση Ελέγχου Οχηµάτων & Εγκαταστάσεων 
Τµήµα Τεχνικού Ελέγχου Οχηµάτων 
Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε 
τ.κ 10191, Παπάγου - Αθήνα 

2. Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
Γενική ∆/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών 
Αλυκές Ποταµού, Κέρκυρα 
3. Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας 
∆/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών 
Α.Τζεβελέκη, τ.κ 31100, Λευκάδα 
 

ΑΔΑ: 73Η9ΟΡ1Φ-ΩΝΘ


		2015-07-14T12:50:37+0300
	Athens




